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Prednostno vprašanje za pisni odgovor P-003061/2023
za Komisijo
Člen 138 Poslovnika
Francisco Guerreiro (Verts/ALE), Tilly Metz (Verts/ALE), Sylwia Spurek (Verts/ALE), Anja 
Hazekamp (The Left), Mick Wallace (The Left), Marc Botenga (The Left), Róża Thun und 
Hohenstein (Renew), Pierre Larrouturou (S&D), José Gusmão (The Left), Marisa Matias (The 
Left), Alice Kuhnke (Verts/ALE), Pär Holmgren (Verts/ALE), Jakop G. Dalunde (Verts/ALE), Anna 
Deparnay-Grunenberg (Verts/ALE), Marcel Kolaja (Verts/ALE), Pascal Durand (S&D), Robert 
Biedroń (S&D), Niels Fuglsang (S&D), Marianne Vind (S&D), Caroline Roose (Verts/ALE), Emil 
Radev (PPE), Clare Daly (The Left), Manuela Ripa (Verts/ALE), Maria Noichl (S&D), Heidi Hautala 
(Verts/ALE), Günther Sidl (S&D), Malte Gallée (Verts/ALE), Aurore Lalucq (S&D), Martin 
Buschmann (NI), Sirpa Pietikäinen (PPE), Mikuláš Peksa (Verts/ALE), Kira Marie Peter-Hansen 
(Verts/ALE), Margrete Auken (Verts/ALE), Ville Niinistö (Verts/ALE), Marie Toussaint (Verts/ALE), 
Jiří Pospíšil (PPE), Nikolaj Villumsen (The Left), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Sara Matthieu 
(Verts/ALE), Martin Häusling (Verts/ALE), Grace O'Sullivan (Verts/ALE), Irena Joveva (Renew), 
Raphaël Glucksmann (S&D), Mounir Satouri (Verts/ALE), Erik Marquardt (Verts/ALE), Damien 
Carême (Verts/ALE), Sarah Wiener (Verts/ALE)

Zadeva: Komisija, kaj se dogaja z obljubljeno zakonodajo o dobrobiti živali? 

Komisija se je v okviru strategije od vil do vilic zavezala, da bo do leta 2023 pregledala zakonodajo 
EU o dobrobiti živali. Državljanom je tudi obljubila, da bo pregled vključeval predlog za prepoved 
nečloveškega in neetičnega zapiranja živali v kletke v kmetijstvu kot odgovor na zahtevo več kot 1,6 
milijona državljanov, ki so podpisali evropsko državljansko pobudo Končajmo dobo kletk. Pozitiven 
odgovor Komisije na peticijo je med državljani vzbudil upanje, da je EU resnično prisluhnila njihovim 
pomislekom in želi ukrepati.       

Vendar je Financial Times poročal, da so trije uradniki EU, ki so seznanjeni z zadevo, izjavili, da je 
Komisija v celoti opustila predloge. Ta razvoj dogodkov je zaskrbljujoč in sproža vprašanja o 
demokratični verodostojnosti institucij EU. 

1. Ali bo Komisija do obljubljenega roka, tj. do konca tega leta, predstavila novo zakonodajo o 
dobrobiti živali in okvir za trajnostni prehranski sistem? Ali bosta vključevala prepoved zapiranja 
živali v kletke v kmetijstvu, kot je bilo obljubljeno?

2. Ali se Komisija v nasprotnem primeru zaradi pritiska industrije in prihodnjih volitev umika od 
lastnih zavez?

3. Ali priznava, da EU s prelaganjem ustrezne zakonodaje za zaščito živali in spodbujanje 
trajnostnega prehranskega sistema samo še poglablja ekološko krizo?

Podporniki1
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1 To vprašanje poleg njegovih avtorjev podpirajo še poslanci: Rosa D'Amato (Verts/ALE), Thomas Waitz 
(Verts/ALE), Milan Brglez (S&D)


